
Informace týkající se odpadu podle ust. § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 

v obci Jindřichov za rok 2021 

 

Informace o nakládání s odpady v roce 2021 upravuje Obecně závazná vyhláška obce č. 5/2020 

dostupná na webových stránkách obce. 

Komunální odpady, které se v obci třídí a soustřeďují samostatně za účelem eliminovat 

množství odpadů končících na skládce: 

1) Jedlý olej a tuk 

2) Textil 

3) Biologický odpad rostlinného původu 

4) Papír 

5) Sklo 

6) Plast (včetně nápojových obalů a drobných kovů) 

7) Kovy 

8) Nebezpečné odpady 

 9)   Objemné odpady 

Směsný komunální odpad je zbylý odpad po vytřídění, který je následně skládkován a nespadá 

pod body č. 1 až 9. Na tyto odpady jsou určené speciální nádoby typu popelnice kov pozink 

nebo typu popelnice plastová, a to o objemu 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l a odpadkové koše 

z veřejných prostranství. Tyto nádoby jsou vyváženy dle harmonogramu. 

Veškeré ostatní tříděné opady jsou shromažďovány do typizovaných sběrných nádob o objemu 

1100 l. I tyto nádoby jsou rozmístěny v obci do 14-ti tzv. hnízd, jsou sváženy dle harmonogramu 

a jsou odlišené barvou a příslušnými nápisy. Občané se mohou individuálně zapojit do 

pytlového sběru tříděného odpadu, který odevzdávají označený QR kódem na sběrném dvoře. 

Za tříděný odpad získávají body. Za každý bod mají slevu 5,- Kč z poplatku pro následující rok.  

Odpady přebírají firmy, se kterými má obec uzavřené smlouvy, a které s nimi nakládají dle 

hierarchie nakládání s odpady.  

• Papír, plast, sklo, drobné kovy, nápojový kartón je odvážen Sběrnými surovinami Krnov           

a Kovošrotem LARAN, s.r.o. Město Albrechtice.  

• Biologický odpad rostlinného původu je odvážen firmou SMOLO CZ, s.r.o. na kompostárnu 

nebo na bioplynovou stanici. 

• Směsný komunální odpad je odvážen firmou SMOLO CZ, s.r.o. na skládku SMOLO Horní 

Benešov s.r.o. 

• Ostatní odpady jsou přebírány firmou SMOLO CZ, s.r.o., ukládány na skládku nebo jsou 

dotřiďovány, případně jdou do spalovny nebo na materiálové využití.  

Sběr a svoz objemného a nebezpečného odpadu je prováděn dle potřeby firmou SMOLO 

CZ, s.r.o., Objemný odpad je svážen minimálně dvakrát ročně, nebezpečný jedenkrát ročně 

pomocí zvláštních sběrných nádob k tomu určených, které jsou umístěny na sběrném 

dvoře. 

Obec poskytuje služby odpadového hospodářství i podnikajícím osobám na základě 

uzavřené smlouvy dle ceníku, který schvaluje zastupitelstvo obce. 


